[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           19.03.2019                                                                                       № 	330
г. Вятские Поляны

О создании консультационных центров по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

          В  соответствии  с частью 3 статьи 64 Федерального   закона    от   29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании  в Кировской области» и на основании распоряжения министерства образования Кировской области от 14.01.2019 № 5-7 «Об оказании методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, в дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях Кировской области», с целью обеспечения единства семейного и общественного воспитания, формирования родительской компетентности, оказания всесторонней помощи родителям в воспитании и развитии детей от 2 месяцев до 7 лет, администрация города Вятские Поляны  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.   Создать консультационные центры по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного      образования    в     форме    семейного     образования      (далее –
консультационные     центры)     на       базе    муниципальных    образовательных
организаций,  реализующих основную образовательную программу дошкольного образования согласно приложению № 1.
         2.  Руководителям  муниципальных  образовательных организаций  на базе которых созданы консультационные центры:
          внести соответствующие изменения в Уставы организаций в соответствии с настоящим постановлением;
         разработать и утвердить положение о консультационном центре;
         определить перечень специалистов для реализации целей и задач, поставленных перед  консультационным центром;
          разработать и утвердить план и график работы консультационного центра;
         разместить на сайте информацию о деятельности консультационного центра, формах оказания всесторонней помощи родителям, условиях получения всесторонней помощи, времени работы;
        организовать учет детей, получающих дошкольное образование в форме семейного образования.
          3.  Закрепить  территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области за муниципальными образовательными организациями дошкольного образования города Вятские Поляны, на базе которых созданы консультационные центры, согласно приложению № 2.
         4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический центр Управления образования администрации города Вятские Поляны» (Кашпарова С.В.) обеспечить организационно-методическое сопровождение консультационных  центров, созданных на базе   муниципальных образовательных организаций,  реализующих основную образовательную программу дошкольного образования.
         5.  Разместить    настоящее     постановление   в     сети   «Интернет»    на
официальном сайте администрации города Вятские Поляны.
         6. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы города Вятские Поляны

5
                                           О.А. Пролеев
                                                                  Приложение № 1

                                                                 к постановлению
                                                                            администрации  города
                                                                Вятские Поляны
                                                                                   от 19.03.2019 № 330

Перечень дошкольных образовательных организаций  муниципального образования городской округ город Вятские Поляны Кировской области на базе которых созданы консультационные центры

	№ п/п
	Наименование организации
	Почтовый адрес

	Контакт-ный телефон
	Адрес электронной почты, адрес сайта в сети «Интернет»

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 1 «Ручеек» города Вятские Поляны Кировской области

	612964,
Кировская область,
г. Вятские Поляны,
микрорайон Центральный, 3а

	8(83334)
 6-45-89
	rucheekvp@mail.ru

ru4eek43.ucoz.ru

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 2 «Светлячок» г. Вятские Поляны Кировской области
	612962,
Кировская область,
г. Вятские Поляны,
ул. Пароходная, 9

	8(83334)
 6-29-95
	svetlo2@list.ru

вп-светлячок.рф

	3
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития воспитанников  № 4 «Аленький цветочек» города Вятские Поляны Кировской области
	612960,
Кировская область,
г. Вятские Поляны,
ул. Первомайская, 51

	8(83334)
6-26-01
	alenkijvp@yandex.ru

alenkijvp4.ucoz.ru

	4
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад №5 «Чебурашка» г. Вятские Поляны Кировской области
	612964,
Кировская область,
г. Вятские Поляны,
ул. Мира, 59

	8(83334)
 6-25-51
	sadik.cheburashka@mail.ru

cheburashka-sad.ucoz.ru

	5
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития воспитанников  № 10 «Сказка» г. Вятские Поляны Кировской области
	612960,
Кировская область,
г. Вятские Поляны,
ул. Ленина, 162

	8(83334) 7-46-64
	ds.skazka10@mail.ru

skazka.vpedu.ru

                                                                               ____________
                                                                                              Приложение № 2
                                                                                              к постановлению
                                                                                              администрации города
                                                                                              Вятские Поляны
                                                                                              от 19.03.2019 № 330

Территории
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, закрепленные за муниципальными
образовательными организациями дошкольного образования
города Вятские Поляны, на базе  которых созданы
консультационные центры

	№/п
	Наименование муниципальных дошкольных образовательных организаций на базе которых созданы консультационные центры
	Адрес муниципальных дошкольных образовательных организаций
базе которых созданы консультационные центры
	Территории, которые закреплены за муниципальными дошкольными образовательными организациями, на базе которых созданы консультационные центры

1.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 1 «Ручеек» города Вятские Поляны Кировской области

г. Вятские Поляны,
микрорайон Центральный, 3а
	ул. Аграрная, ул. Азина, переулок Армейский,
ул. Базовая, ул. Береговая, ул. Брусничная, ул. Больничная, переулок Больничный,
ул. Весенняя, ул. Вишневая, ул. Ваганова, ул. Восточная, ул. Высотная, переулок Вокзальный, 1 переулок Вятский, 2 переулок Вятский,
ул. Гагарина,  ул. Герцена,   ул. Гоголя,     ул. Горького,    1 переулок   Горького,
2 переулок Горького, ул. Городская, ул. Грушевая,
ул. Деповская, переулок Деповской, ул. Дзержинского, ул. Дорожная, ул. Дружбы,
ул. Железнодорожная, 942 км,
микрорайон Западный,  ул. Загородная,    ул. Заречная,     1 переулок   Заречный,
2    переулок  Заречный,   ул. Земляничная,      ул. Зеленая,     1 переулок Зеленый
2 переулок Зеленый,
ул. Калинина, ул. Карла Маркса, 1 переулок Карла Маркса, 2 переулок Карла Маркса,   ул.  Калиновая,   ул.  Кирова,   ул.  Колхозная,   ул.  Коммунальная, ул. Краснознаменная, ул. Крупской, 1 переулок  Крупской, 2 переулок Крупской, ул. Куйбышева, ул. Комсомольская, 1 переулок Комсомольский, 2 переулок Комсомольский,3 переулок  Комсомольский,   ул. Красноармейская,   ул. Зои Космодемьянской, ул. Клубничная,  ул. Кооперативная, ул. Крайняя, переулок Крайний, ул. Красная, 1 переулок Красный, 2 переулок Красный, 3 переулок Красный, ул. Кукина,
ул. Ленина, переулок Ленинский, ул. Левобережная, ул. Луговая, ул. Лермонтова, ул. Лесная, переулок Лесной
ул. Малиновая, ул. Молодежная, ул. Матросова, ул. Маяковского, переулок Маяковского, ул. Мира, ул. Мичурина, 1 переулок Мичурина, 2 переулок Мичурина, 3 переулок Мичурина, ул. Механизаторов,   переулок Механизаторов, ул. Набережная, ул. Нагорная, ул. Некрасова, переулок Некрасова, ул. Новая, переулок Новый,
ул. Октябрьская, ул. Островского,  ул. Олимпийская,  1 переулок  Олимпийский, 2 переулок Олимпийский, 3 переулок Олимпийский,
ул. Пароходная, ул. Первомайская, ул. Перевозная, ул. Пристанская, ул. Победы, ул. Полевая, ул. Профсоюзная, переулок Прямой, ул. Плеханова, ул. Подгорная, ул. Пушкина,
ул. Радужная, ул. Раздольная, ул. Рождественская, ул. Речная, ул. Рябиновая, переулок Рабочий,
ул. Садовая, ул. Свободы, переулок Свободы, ул. Советская, 1 переулок Советский, 2 переулок Советский, ул. Солнечная, садоводческое товарищество «Вятка», ул. Северная, ул. Спортивная, ул. Строительная, переулок Смычка,
ул. Терешковой, ул. Тойменка, ул. Толстого, 1 переулок Толстого, 2 переулок Толстого, ул. Труда, ул. Трещева, переулок Тупой, ул. Тургенева,
ул. Урицкого, переулок Урицкого,
ул. Физкультурная, переулок Фрунзе,
микрорайон Центральный, ул. Цветочная,
ул. Чапаева,   ул.  Чернышевского,     ул. Черничная,     ул. Чехова,  тупик Чехова,
1 переулок Чехова, 2 переулок Чехова,
ул. Шевченко, ул. Школьная, ул. Шорина, 1 переулок Шорина, 2 переулок Шорина, 3 переулок Шорина, ул. Шпагина,
ул. Энергетиков, ул. Яблоневая

2.

	         Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 2 «Светлячок» г. Вятские Поляны Кировской области

г. Вятские Поляны,
 ул. Пароходная, 9

3.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития воспитанников  № 4 «Аленький цветочек» города Вятские Поляны Кировской области

г. Вятские Поляны, ул. Первомайская, 51

4.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 5 «Чебурашка» г. Вятские Поляны Кировской области

г. Вятские Поляны, ул. Мира, 59

5.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития воспитанников  № 10 «Сказка» г. Вятские Поляны Кировской области

г. Вятские Поляны, ул. Ленина, 162

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÃÎÐÎÄÀ  ÂßÒÑÊÈÅ ÏÎËßÍÛ

ÊÈÐÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

19.03.2019

№

330

ã. Âÿòñêèå Ïîëÿíû

О

создании

консультационны

х

центр

ов

по оказанию методической,

психолого

-

педагогической, диагностической и консультативной помощи

родителям (

законным представителям), обеспечивающим получение

детьми дошкольного образования в форме семейного образования

В

соответствии

с

част

ью

3 статьи 64 Фе

дерального   закона    от

29.12.2012

¹ 273

-

ÔÇ «Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Çàêîíîì

Êèðîâñêîé îáëàñòè îò 14.10.2013 ¹ 320

-

ÇÎ «Îá îáðàçîâàíèè  â Êèðîâñêîé

îáëàñòè»

è íà îñíîâàíèè ðàñïîðÿæåíèÿ

ì

èíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ Êèðîâñêîé

îáëàñòè îò 14.01.2019 ¹ 5

-

7 «Îá îêàçàíèè ìåòîäè÷åñêîé, ïñèõîëîãî

-

ïåäàãîãè÷åñêîé

, äèàãíîñòè÷åñêîé è êîíñóëü

òàòèâíîé ïîìîùè ðîäèòåëÿì

(çàêîííûì ïðåäñòàâèòåëÿì), îáåñïå÷èâàþùèì ïîëó÷åíèå äåòüìè äîøêîëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ â ôîðìå ñåìåéíîãî îáðàçîâàíèÿ, â äîøêîëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ è

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ Êèðîâñêîé îáëàñòè»,

ñ öåëüþ îáåñïå÷åíèÿ

åäèíñòâà

ñåìåéíîãî è îáùåñòâåííîãî âîñïèòàíèÿ, ôîðìèðîâàíèÿ ðîäèòåëüñêîé

êîìïåòåíòíîñòè, îêàçàíèÿ âñåñ

òîðîííåé ïîìîùè ðîäèòåëÿì â âîñï

èòàíèè è

ðàçâèòèè äåòåé îò 2 ìåñÿöåâ äî 7 ëåò

,

àäìèíèñòðàöèÿ ãîð

îäà Âÿòñêèå Ïîëÿíû

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Создать

консульта

ционны

е

центр

ы

по оказанию методической,

психолого

-

педагогической, диагностической и консультативной помощи

родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми

äîøêîëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

â

ôîðìå

ñåìåéíîãî

îáðàçîâàíèÿ

(äàëåå

–

êîíñóëüòàöèîííûå

öåíòðû)

íà

áàçå

ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèé,

ðåàëèçóþùèõ îñíîâíóþ îáðàçîâàòåëüíóþ ïðîãðàììó äîøêîëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 1.